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HURÁ NA BICYKEL
Už niekoľkokrát Stropkovčania 

dokázali, že keď sa zmobilizujú, ve-
dia ťahať za jeden koniec - len tak 
je možné niečo v našom malom 
mestečku dosiahnuť. Podporte 
aj teraz dobrú vec a zahlasujte na 
stránke www.nadaciaspp.sk za 
projekt Hurá na bicykel.

Cieľom projektu je vytvoriť 
cyklisti ckú trať pre všetkých, ktorí 
majú radi jazdu so šti pkou adrena-
línu. Trať by začínala na Bani a cez 
les by sa ti ahla až k areálu Pod vle-
kom. Už teraz mladí túto trať z ma-
lej časti  využívajú, avšak v zmysle 
lepšej bezpečnosti  a dostupnosti  
širším skupinám je potrebné dotvo-
riť jej jednotlivé úseky. Do projek-
tu bola zahnutá aj oprava detskej 

cyklodráhy, ktorá už niekoľko ro-
kov chátra. Dajme spoločne nový 
šat areálu Pod vlekom a priti ahni-
me tam viac detí , mládež, dospe-
lých jednotlivcov aj celé rodiny, aby 
zmysluplne trávili svoje voľné chví-
le v nádhernej prírode.

Hlasuje sa formou zaslania jed-
ného hlasu – na spomínanej strán-
ke si zvoľte v kolónke Aktuality 
– SPPoločne, vyberte Východ, ka-
tegóriu SPPoločne pre domovinu 
a tam nájdete náš projekt. Následne 
postupujte podľa inštrukcií. Je mož-
né získať aj bonusové body v prípa-
de, že v svojej e-mailovej schránke 
rozkliknete zaslaný link. Všetkým 
srdečne ďakujeme.

OZ PSI

Námestie v Stropkove oživili ukážky z Červeného kríža
10. september je Svetovým 

dňom prvej pomoci. V rámci toho 
Cirkevná základná škola sv. Petra 
a Pavla v Stropkove v spolupráci 
s Červeným krížom zorganizovali na 
námestí  veľmi peknú akciu, kde si 
nielen deti , ale aj okoloidúci mohli 
pozrieť ukážky prvej pomoci a spý-
tať sa, čo ich zaujíma. „V škole nám 
už niekoľko rokov úspešne fungu-
je krúžok mladých zdravotníkov, 
ktorí chodia aj na okresné súťaže, 

kde dosahujú popredné 
umiestnenia. Podobné 
dni robíme aj v našej 
škole, napríklad počas 
účelových cvičení. Prišli 
sa na nás pozrieť aj deti  
z iných základných škôl. 
O rok plánujeme túto 
akciu opäť,“ prezradi-
la riaditeľka Cirkevnej 
základnej školy, Mária 
Karašinská. Oslovili sme 

aj riaditeľku Slovenského červeného 
kríža vo Svidníku, Adriánu Mikušovú, 
ktorá bola nadšená z toho, že ti eto 
ukážky prvej pomoci robia práve 
mládežníci, ktorí sú veľmi šikovní, 
pravidelne sa zúčastňujú takýchto 
súťaží a sú budúcimi dobrovoľníkmi 
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Predplaťte si naše noviny
Našim čitateľom, ktorí nema-

jú možnosť kúpiť si Stropkovské 
Spektrum v novinových stánkoch 
a na poštách a majú záujem o pred-
platné oznamujeme, že jeho výška 
na celý rok je 20,- €.

Okrem klasického predplatného 
ponúkame aj možnosť predplatné-
ho elektronického vydania našich 
novín za cenu 10,- €. Predplati teľom 
bude každý pondelok ráno na 

zadanú e-mailovú adresu počas ce-
lého roka zasielané kompletné vy-
danie Spektra v pdf formáte. Viac in-
formácií získate aj na stránke www.
espektrum.sk. Objednávky prijíma-
me v redakcii na Námestí  SNP 16 
v Stropkove, na telefónnych číslach 
054/742 3895, 7181 017, prípadne 
e-mailom na adrese

redakcia@espektrum.sk
-r-

Dve stropkovské základné školy v rebríčku hodnotenia najlepších škôl
Odpoveď na otázku, ktoré ško-

ly sú na Slovensku najlepšie, hľadal 
Inšti tút pre ekonomické a sociál-
ne reformy. Rebríček zoradil podľa 
dosiahnutých vý-
sledkov ich žiakov. 
Medzi najlepšie zá-
kladné školy patria 
práve ti e na výcho-
de Slovenska. Do 
desiatky najlepších sa dostalo se-
dem z nich. V kategórii základných 
škôl Prešovského kraja sa v rebríčku 
umiestnili aj dve stropkovské základ-
né školy. Prvou z nich je ZŠ Mlynská 

s celkovým hodnotením 7,1 a ZŠ 
Konštantí nova s hodnotením 6,9. 

Takýto zostavený rebríček hod-

notení môže byť smerodajný, napr. 
ak hľadáte vhodnú školu pre vaše 
dieťa a neviete si vybrať spomedzi 

viacerých možností , či máte doma 
žiaka, ktorý chodí do školy a radi by 
ste vedeli viac o výsledkoch jej žia-

kov alebo ak pracujete v školstve či 
samospráve a máte záujem porov-
nať si výsledky žiakov vašej školy 

s výsledkami žiakov iných. Okrem 
aktualizácie údajov sa rozšíril okruh 
zverejňovaných údajov, vďaka 
čomu sa mohli aj mierne vylepšiť 

hodnotenia výsled-
kov žiakov na jed-
notlivých školách. 
V prípade ZŠ boli 
doplnené výsledky 
žiakov v Testovaní 

5 vo všetkých predmetoch, v kto-
rých toto testovanie prebieha. Tieto 
výsledky zároveň po novom vstupu-
jú aj do celkového hodnotenia vý-
sledkov žiakov základných škôl. -go-

Prvákov na základných školách 
je o čosi viac ako minulého roku

Počty žiakov sa rok čo rok me-
nia. V súčasnosti  školy a školské za-
riadenia mesta evidujú vyšší počet 
žiakov v porovnaní s minulým škol-
ským rokom.

V školskom roku 2016/2017 
materské školy navštevuje 336 detí , 
čo je o 5 detí  viac ako v

minulom šk. roku. Do lavíc na 
základných školách si 5. septembra 
sadlo o 49 žiakov viac, ich počet 
predstavuje číslo 1 159. Základná 
umelecká škola F. Veselého ako je-
diná zaznamenala pokles a to o 36 
žiakov menej ako vlani. 

Do prvého ročníka jednotlivých 
základných škôl v meste Stropkov 
nastúpilo 150 žiakov, iba o 8 viac ako 
minulého roku. ZŠ na Hrnčiarskej 

ulici tak navštevuje 26 detí , čo je o 4 
žiakov viac ako v minulom šk. roku, 
ZŠ na Mlynskej ulici má 69, oproti  
roku 2015/2016 je to viac o 9 žiakov 
a ZŠ na Konštantí novej ulici tento 
raz privítala 55 školopovinných, čo 
je o 4 žiakov menej ako v minulom 
šk. roku. Štati sti cké údaje v uvede-
ných školách a školských zariade-
niach sú aktuálne k 15. 09. 2016. 
Na základe týchto údajov im budú 
poskytnuté fi nančné prostried-
ky na nasledujúci kalendárny rok 
2017. Počet žiakov v Školskom klu-
be detí  predstavuje číslo 295, kde 
je nárast o 13 žiakov. Počet odde-
lení ŠKD je 10, o 1 menej a počet 
krúžkov v CVČ sa v porovnaní s mi-
nulým rokom z 82 znížil na 77. -go-

Poslanci zasadnú po šestnásty raz
V priebehu stredy, 21. septem-

bra je naplánované stretnuti e po-
slancov mestského zastupiteľstva 
spolu s vedením mesta, vedúcimi 
odborov a mestských spoločností . 
V aktuálnom volebnom období tak 
pôjde o šestnáste zasadnuti e, na 
ktorom sa bude prejednávať viacero 
správ s výsledkami hospodárenia za 
prvý pol rok 2016.

Po prednesení správy o vyko-
naných kontrolách hlavnou kon-
trolórkou mesta Stropkov, sú ďalší-
mi bodmi programu aj predloženie 
správy o bezpečnostnej situácii na 
území mesta ako aj jeho priľahlých 
mestských častí , správa o personál-
nom a materiálnom zabezpečení 

školského roka 2016/2017 a sprá-
va o plnení mestského rozpočtu 
k 30. 6. 2016. Správy o výsledkoch 
hospodárenia za uplynulý polrok 
prednesie riaditeľ mestského pod-
niku Služba Michal Šandrik, kona-
teľ Byhosu Vít Babjarčik a konateľ 
MŠK Tesla Stropkov Dušan Špilár. 
Ladislav Dubas prítomných oboz-
námi s vyhodnotením 22. ročníka 
Obnoveného jarmoku v Stropkove. 
Ku koncu stretnuti a sa k slovu do-
stane vedúci OOSM MsÚ Franti šek 
Hurný s návrhom na nakladanie 
s hnuteľným a nehnuteľným majet-
kom mesta. V závere nebudú chý-
bať interpelácie poslancov.

-go-

Plaváreň otvára začiatkom októbra
Priaznivci plávania sa majú 

načo tešiť. Po letnej prestávke svo-
je brány začiatkom ďalšieho me-
siaca otvorí Krytá plaváreň pri ZŠ 
Konštantí nova. 

Koncom augusta zamestnanci 
plavárne nastúpili do práce s pres-
ne stanoveným harmonogramom 
opráv. „Všetky priestory krytej pla-
várne boli nanovo vymaľované. 
Dezinfi kovali sa obe sauny, bazény, 
v mužských a ženských sprchách 
boli vymenené kazetové stropy, 

staré svieti dlá boli nahradené no-
vými . Čo sa týka bazénov a ich oko-
lia, veľký plavecký bazén má nové 
špárovanie, v detskom bazéne je 
kompletne vymenená dlažba,“ 
v krátkosti  zhrnul práce správca pla-
várne Vladimír Želinský. Plaváreň aj 
tohto roku čakajú novinky. „Jednou 
z nich je dokončená miestnosť pre 
maséra, kde popri iných bude aj 
táto služba poskytovaná širokej ve-
rejnosti . Momentálne je to v pro-
cese schvaľovania na hygiene vo 

Svidníku. Uvažuje sa aj o slanom 
bazéne pre deti . Voda by nebola 
upravované chemicky - kyselinou 

a chlórom, ale soľou, čo je pre deti  
zdraviu prospešnejšie a menej zaťa-
žujúce organizmus.“ Počas letných 
prázdnin spoločnosť KOOR Východ, 
s.r.o., Košice, spravujúca energeti ku 
na základnej škole ako aj plavárni 
urobila do objektu väčší energeti c-
ký zásah menej zaťažujúci ekonomi-
ku. „Bola vymenená elektronika na 

ovládanie vzduchotechník, čerpa-
diel a topenia. Takti ež sa urobilo aj 
nové kúrenie.“ Prevádzkové hodiny 

ostávajú nezmenené. „V utorok až 
piatok bude plaváreň pre verejnosť 
otvorená od 16.30 do 21.00 hod., 
v sobotu a v nedeľu od 15.00 do 
21.00 hod., v pondelok je plaváreň 
z dôvodu sanitárneho dňa zatvore-
ná. Cenník ostáva takti ež nezmene-
ný,“ uzavrel správca. 

-go-
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Aká bola sezóna na Valkove a Tíšave?
Letná sezóna vodných nádr-

ží sa skončila. V našom okrese 
máme veľmi dostupné rekreačné 
oblasti  Domaša – Valkov či Tíšava. 
Porozprávali sme sa so starostkou 
obce Bžany, Máriou Kasičovou 
a s Pavlom Pelákom, ktorý spra-
vuje Tíšavu. Tí nám okrem iného 

zhodnoti li aj toto leto. „Skôr ako 
sme otvorili sezónu 2016 v rekre-
ačnej oblasti  Domaša – Valkov, 
museli sme vynaložiť veľké úsilie 
na vyčistenie celej lokality. S prá-
cami sme začali už od apríla, pra-
videlne sme kosili nielen pláž, ale 
aj okolie miestnej komunikácie, 
aby chatári a dovolenkári svoju 
dovolenku trávili v príjemnom 
prostredí. V snahe eliminovať 
zápach sme veľké kontajnery vy-
menili za 1 100 litrové uzatvára-
teľné kontajnery. Tieto sme vyvá-
žali dvakrát týždenne. Teší ma, 
že chatári aj návštevníci Valkova 
reagovali na našu výzvu a v tom-
to roku vo veľkej miere separo-
vali odpad v komoditách plasty 
a sklo“ povedala M. Kasičová. 
Zároveň dodala, že aj napriek pra-
videlnému vývozu komunálneho 
odpadu sa znova vytvárala čierna 
skládka a tak museli na inkrimino-
vané miesto osadiť rampu. Chatári 
sa dočkali kanalizácie a čisti čky 
odpadových vôd. K pohode a bez-
pečnosti  chatárov určite prispelo 
aj verejné osvetlenie vybudované 
v roku 2015. Čistá vykosená a udr-
žiavaná pláž so sociálnymi zaria-
deniami, možnosťou sprchovania 
teplou vodou, novými slnečníkmi 
a bufetom určite prispela k spo-
kojnosti  rekreantov. „Tak ako 
sme sľúbili v roku 2015, vymeni-
li sme všetky lavičky na pláži za 
nové a opravili sme prístrešky. Po 

dlhých rokoch čakania podnikate-
lia sprevádzkovali požičovňu čln-
kov a vodných bicyklov, čo malo 
u návštevníkov veľmi pozití vnu 
odozvu. Návštevníkov sme po-
tešili aj opravou ďalšieho úseku 
prístupovej cesty Bžany Valkov. 
Ďalšie úseky miestnej komuniká-

cie v intraviláne k.ú. Valkov plá-
nujeme postupne opravovať po 
napojení sa chatárov na kanali-
záciu. V tomto roku bola dokon-
čená nielen kanalizácia, ale aj 
čisti čka odpadových vôd, čo urči-
te prispeje k zníženiu envirozaťaži 
v tomto prekrásnom kúte nášho 
kraja. Odmenou za vynaloženú 
námahu nám bola aj v tomto 
roku spokojnosť väčšiny návštev-
níkov , ktorí si slnečné dni užívajú 
na Valkove doteraz. S potešením 
môžeme konštatovať, že počas 
sezóny nedošlo u návštevníkov 
k závažnejšiemu poraneniu ani 
poškodeniu majetku. Vzhľadom 
na pekné počasie môžeme náv-
števnosť prirovnať k sezóne 2015. 
Oproti  minulému roku sme však 
postrehli zvýšenú návštevnosť 
dovolenkárov z Čiech, Poľska, 
dokonca aj Nemecka a Veľkej 
Británie. Opravená cesta, plná 
Domaša čistej vody a prekrásne 
počasie pre nás znovu zname-
nali hádam najväčšiu návštev-
nosť za posledné roky. Verím, že 
chatári a návštevníci Domaše 
Valkov si zmeny aj v tomto roku 
všimli a naše akti vity podpo-
ria. Všetkým srdečne ďakujem 
za podporu a spoluprácu a pra-
jem im, aby babie leto, ktoré nás 
čaká, prežili na Domaši bez ruši-
vých momentov.“ Pavol Pelák pre-
zradil, že letná sezóna na Tíšave 
bola slabšia ako vlani. Príčinou 

bolo najmä zlé počasie, ktoré chý-
balo najmä v júlových dňoch. Po 
rokoch sa tu ale konečne vráti li 
českí turisti . „Vypredanosť izieb 
bola asi na 98 percent. Tu vidí-
me rezervu a preto bude našou 
snahou dosiahnuť počet ubyto-
vaných v kempe, okrem iného 
karavanov a stanov na 80 až 90 
miest. O rok pribudne plážový 

bufet priamo v kempe na pláži 
s terasou a kapacitou približne 
50 miest na sedenie. Budú sa tam 
podávať aj jedlá a tým by sme 
vyriešili preťaženosť reštaurá-
cie,“ prezradil. Do začiatku ďalšej 

sezóny pribudne aj mólo, plážové 
ihriská na volejbal, nové osvetle-
nie pláže s ozvučením. „Našou 
snahou bude aj postaviť malý 
tobogán a šmýkalky do vody pre 
deti . Poslednou investí ciou bude 
urobiť nové parkovacie miesta 
nad Tíšavou pri bývalej Eurovii 
a pri kempe nad detským ihris-
kom. Tým by sa vytvorilo asi 50 

nových parkovacích miest. Našou 
snahou bude dosiahnuť návštev-
nosť mimo víkendov do 500 ľudí 
a cez víkend do 2500 návštevní-
kov za jeden deň,“ uzavrel.

-pet-

Vrátenie dane z iných štátov EÚ
Plati telia DPH, ktorí v roku 2015 

kúpili tovary a služby v členských 
štátoch EÚ s príslušnou daňou člen-
ského štátu, môžu požiadať o vráte-
nie tejto dane do konca septembra 
2016. Ostávajú im teda posledné 
týždne. „Plati telia DPH, ktorí majú 
sídlo, miesto podnikania alebo pre-
vádzkareň v Slovenskej republike 
a kúpili tovary a služby v jednotli-
vých členských štátoch EÚ s daňou 
príslušného štátu na účely svojho 
podnikania, majú nárok na vrá-
tenie tejto dane. Žiadosť o vráte-
nie dane za rok 2015 je potrebné 
podať do 30. septembra 2016,“ 
informovala hovorkyňa fi nančnej 
správy, Patrícia Macíková. Žiadosť 
sa podáva elektronicky prostred-
níctvom portálu fi nančnej správy. 
Z dôvodu zaručenia autenti city do-
kumentu a identi fi kácie odosielate-
ľa je nevyhnutné pri podaní žiados-
ti  o vrátenie dane použiť zaručený 
elektronický podpis. Plati teľ môže 
podať jednu žiadosť - tzv. globálnu 
žiadosť, do ktorej zahrnie všetky ná-
kupy tovarov a služieb vo všetkých 
členských štátoch, z ktorých si chce 
uplatniť vrátenie dane alebo môže 
podať samostatné žiadosti  do jed-
notlivých členských štátov. Je na 

rozhodnutí  plati teľa dane, ktorú 
variantu si zvolí. Žiadosť o vrátenie 
dane musí obsahovať údaje z každej 
jednotlivej faktúry o dodaní tovaru 
alebo služby a z každého dovozného 
dokladu, z ktorých sa žiada vrátenie 
dane. „Ak sú základné podmienky 
splnené, Finančné riaditeľstvo SR 
elektronicky odošle podanú žiadosť 
do členského štátu vrátenia dane. 
Členský štát bezodkladne elektro-
nicky oznámi žiadateľovi dátum, 
kedy mu bola doručená žiadosť. 
Ďalšia komunikácia prebieha už 
len medzi žiadateľom a členským 
štátom vrátenia dane.“ V záujme 
vyhnuti u sa komplikáciám pri odo-
sielaní žiadosti  odporúčame, aby 
žiadatelia o vrátenie dane využíva-
li služby portálu fi nančnej správy 
v dostatočnom časovom predsti hu 
pred uplynutí m zákonného termí-
nu. Najčastejšie otázky a odpove-
de k téme vrátenia dane z iných 
členských štátov nájdete v časti  
Infoservis – Informácie k aktuálnym 
daňovým a colným povinnosti am – 
DPH htt ps://www.fi nancnasprava.
sk/_img/pfsedit/Dokumenty_PFS/
Infoservis/Aktualne_informacie/
dph/2016/2016.09.07_vra_dane-
zEU.    -pet-
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(Dokončenie zo strany 1.)

Smútočné oznámenie
13. septembra 2016 nás navždy opusti l náš milovaný 

manžel, otec, dedko a pradedko

Vasiľ OTROŠINA z Vislavy
vo veku 86 rokov. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí sa 

s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej ceste, za prejavy 
sústrasti  a kveti nové dary.

S láskou spomína manželka Anna, syn Milan,
syn Juraj s priateľkou Ivetou, dcéry Viera a Dana s rodinami 

a ostatná smúti aca rodina.

Spomienka
„Čas nebeží nikdy tak rýchlo,
aby sa dalo zabudnúť...“
15. septembra 2016 uplynulo 5 rokov, čo nás navždy 

opusti l náš drahý otec, dedko a pradedko

Štefan RAČKO zo Stropkova.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S úctou a láskou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
„Mal som Vás všetkých rád a chcel som ešte žiť, 
ale prišla chvíľa, keď som Vás musel opusti ť. 
Neplačte za mnou, moji drahí, nechajte ma tí ško spať,
čo mi bolo súdené, muselo sa stať...“

15. septembra uplynuli tri roky, čo nás navždy opus-
ti l náš milovaný manžel, otec a dedko

Ján BUČKO z Bukoviec.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomína manželka Mária, syn Stano,

nevesta Slávka, vnúčatá Jakub, Matej a ostatná rodina.

Spomienka
„Človek odchádza, ale všetko krásne, čo nám dal, 

ostáva v nás.“
19. septembra uplynie rok, čo nás navždy opusti l 

Jaroslav NOVICKÝ zo Stropkova.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
„Navždy prestali pre teba hviezdy svieti ť,
už navždy prestalo pre teba slnko hriať,
ale tí , čo ťa mali radi,
nikdy neprestanú na teba spomínať.“
20. septembra 2016 uplynie päť rokov, čo nás na-

vždy opusti l náš milovaný manžel, otec a starý otec

Miron KAPA z Miňoviec.
Kto ste ho poznali, venuje mu ti chú spomienku 

a modlitbu.
S láskou spomína manželka, deti  a vnúčatá. 

Spomienka
„Odišiel si rýchlo, nečakane,
ako keď vietor v búrke stromy láme.
Bolestný je pre nás Tvoj odchod náhly,
avšak v spomienkach ostaneš navždy s nami.“
22. septembra 2016 uplynie smutný a bolestný rok 

od smrti  nášho syna

Jozefa HRICIŠINA zo Stropkova,
ktorý nás opusti l v 33 rokoch.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou spomínajú rodičia, brat Tomáš, syn Samko

a ostatná smúti aca rodina.

„Prvé miesto som očakával.
Ten, kto neverí, nedosiahne žiaden úspech“

Mladý Stropkovčan Patrik 
Palidrab, ktorého mnohí pozna-
jú pod prezývkou Bender, sa štýlu 
Freestyle rap venuje už sedem ro-
kov. Nedávno zvíťazil v súťaži pod 
názvom Freestyle Competi ti on. Išlo 
o sprievodnú akciu Majstrovsti ev 
Slovenska vo wakeboardingu. 
Konala sa v Brati slave. „Súťaž 
prebehla v štyroch kolách, 
v ktorých sme boli dvaja fre-
estyleri hodnotení porotou 
(raperi P.A.T, Zverina, Rida 
Radar). Tí rozhodovali o tom, 
kto postúpi do ďalšieho kola,“ 
prezradil Bender. Zároveň pri-
znal, že prvé miesto očaká-
val. „Možno to znie príliš na-
myslene. Ale predsa, ten, kto 
nemá očakávania a neverí, 
nedosiahne žiaden úspech.“ 
Súťaž spočívala vo Freestyle 
rape. Súťažiacemu sa pusti l beat 
(podklad). Jeho úlohou bolo rapo-
vať z hlavy, čo ho napadne. Nič do-
predu premyslené. Táto súťaž bola 
od iných odlišná v tom, že sa tu 

Stropkovčan Bender víťazom Freestyle Competition

„nedissovalo“. Čiže cieľom nebolo 
znemožniť súpera. Tu sa hodnoti l 
najmä prejav, lyrika, rýmy či vystu-
povanie.“ Toto bol nultý ročník, no 
plánuje sa už ďalší. Bender sa ich 
určite plánuje zúčastniť. 18. no-
vembra 2016 sa vo Varchy s bare 

v Stropkove uskutoční rapová akcia, 
kde bude kde takti ež bude sprievod-
nou akciou aj Freestyle Batt le. „Kto 
by mal chuť si to vyskúšať a zažiť na 
vlastnej koži, nech sa ukáže.“ -pet-

Červeného kríža. „Máte tu mož-
nosť vidieť ukážky ako je otvorená 
zlomenina, dusenie, stabilizova-

ná poloha a iné. Myslím, že deti  
si to veľmi užívajú a cíti a sa úžas-
ne v pozícii ‚školiteľov‘. Okoloidúci 
prejavili veľký záujem. Jeden pán 
je tu dokonca už hodinu. Pýtal sa 
aj na veci, ktoré neboli priprave-
né v ukážkach, a tak sme mu to 

teoreti cky vysvetlili. Podľa mňa je 
to veľmi dobrá akcia, pretože kaž-
dý by mal vedieť poskytnúť prvú 
pomoc bez ohľadu na zdravotníc-

ke vzdelanie, pokiaľ tým neohrozí 
svoje zdravie.“ Školáčka Petra zo 
Stropkova predvádzala dezinfekciu. 
„Na takýchto akciách som už bola, 
takže to pre mňa nie je premiéra. 
Veľmi sa mi tu páči,“ dodala.

-pet-

Námestie v Stropkove oživili 
ukážky z Červeného kríža
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AUGUST 2016
Prišli medzi nás

Romana Cinová, Viktória Palková, Melisa Demeterová, 
Paula Berežná, Zuzana Keselicová, Matej Martús, Filip 
Mucha - všetci zo Stropkova, Nina Bujdošová - Chotča, 
Leonard Melník - Vislava, Johana Zvijačová – Vyškovce.

Uzavreli manželstvo
Andrej Karlik (Veľké Kapušany) - Tati ana Hicová 

(Stropkov), Marti n Uhrin (Benkovce) - Marianna Kaščáková 
(Stropkov), Mgr. Vladimír Šedivý (Velčice) - Ing. Nikola 
Beriková (Stropkov), Viliam Rusin (Stropkov) - Katarína 
Mušinská (Stropkov), Štefan Lévardy (Nové Zámky) - Veronika 

Michalková (Vladiča), Gabriel Rohač (Breznica) a Terézia Peľáková 
(Vyšná Olšava).

Odišli od nás
Andrej Frič (1937) – Stropkov, VieraŠamková (1954) – 

Stročín, Alžbeta Bochmačová (1942) – Šandal, Milan Szabó 
(1942) - Turany nad Ondavou.

Spoločenská kronika

Tenisový turnaj vo Vyšnej Olšave
Počas predminulej soboty sa vo 

Vyšnej Olšave usporiadal už 4. roč-
ník tenisového turnaja vo štvorhre. 
Ako nám prezradil starosta obce 
Juraj Kasarda, prvýkrát sa tohto 
roku turnaj uskutočnil v sobotu, čo 
si však organizátori nepochvaľujú. 
„Aj keď nerád, ale musím skon-
štatovať, že sa na tomto 4. roční-
ku zúčastnilo málo návštevníkov 
a to aj napriek tomu, že bolo vý-
borné počasie a dobrá atmosféra. 
Pravdepodobne zato môže sobota, 

Materská škola Turany nad Ondavou ponúka voľne kapacity pre umiest-
nenie deti  v predškolskom veku počas celého roka. Podrobnejšie informá-
cie na Obecnom úrade Turany nad Ondavou alebo na tel.č. 0907 554 223, 
054 7491211.

MŠ v Turanoch nad Ondavou 
ponúka voľné miesta

Stropkovčan Marko Vateha krstil svoju štvrtú knihu
Minulý týždeň sa v priestoroch 

mestskej knižnice uskutočnil krst 
veľmi zaujímavej knihy nášho rodáka 
Marka Vatehu pod 
názvom Články, 
rozhovory, výzvy 
1990 -2015. Úvod 
k tejto knihe vy-
tvorila publicistka 
Marta Satlerová. 
Marko Vateha 
je absolventom 
Fakulty architektú-
ry Slovenskej vyso-
kej školy technickej 
v Brati slave. Okrem 
toho je autorizo-
vaným architek-
tom evidovaným 
Slovenskou komo-
rou architektov v Brati slave. V roku 
2009 získal doktorát na Slovenskej 

technickej univerzite v Brati slave. 
Od roku 1990 pôsobil na Mestskom 
úrade v Stropkove ako architekt 

mesta, s prestáv-
kou počas troch 
rokov, keď pôso-
bil ako referent. 
Zaviedol tu syste-
mati cké plánova-
nie rozvoja mesta, 
terénneho, arche-
ologického i ar-
chívneho výskumu. 
Zaslúžil sa o význa-
mové povýšenie 
mesta, zdokonale-
nie jeho technickej 
infraštruktúry, re-
animáciu námes-
ti a, vybudovanie 

ekologických stavieb, občianskej vy-
bavenosti , základnej školy, krytého 

bazéna, banky, záchrany a obnovy 
nehnuteľných architektonických 
i hnuteľných umeleckých kultúrno-
historických pamiatok mesta. Je au-
torom a iniciátorom viacerých vyda-
ných faktografi ckých i teoreti ckých 
prác a propagačných materiálov 
o Stropkove. V tejto knihe autor re-
fl ektuje témy, ktoré človeku unika-
jú v každodennom živote alebo ich 
pozná len povrchne. Súbor článkov, 
analýz a rozhovorov je svedectvom 
obdobia mesta Stropkov v roku 1990 
-2015. Ide o svedectvo človeka, kto-
rý má svoje mesto pod drobnohľa-
dom ako jeho občan, odborník, ale 
aj vrúcny patriot, preto sa nemôže 
len prizerať, či sa jeho rozvoj uberá 
dobrou alebo horšou cestou. „Táto 
knižka obsahuje články, ktoré boli 
za spomínané obdobie zverejňo-
vané. Nie sú tu žiadne závery, iba 

články, rozhovory a výzvy v takej si-
tuácii, aká vtedy bola. Podstatný je 
tu investi čný rozvoj v Stropkove,“ 
prezradil. Zároveň dodal, že väčšinu 
článkov si archivoval. So zvyšnými, 
chýbajúcimi, si pomohol v mest-
skej knižnici alebo prostredníctvom 
iných zdrojov. „Keď som prišiel do 
Stropkova, urobil som koncepciu 
mesta, ako má vyzerať, ako ho bu-
deme stavať. Písanie mi problém 
nikdy nerobilo, skôr štylisti ka, no 
nechcelo sa mi. Ja som vždy rad-
šej nakreslil hektáre papiera ako 
by som mal písať. Články som však 
stále písal a zrazu je z toho kniha. 
Podľa mňa je veľmi dobré spraco-
vať ti eto materiály, lebo inak by 
sa to všetko rozplynulo. Tak sa ľu-
dia môžu dozvedieť, ako to bolo 
v minulosti .“

-pet-

nadšencov z Vyšnej Olšavy si me-
dzi sebou zahrali všetci. Osem 

hráčov vytvorilo štyri družstvá. 
Víťazstvo patrilo dvojici tenistov 
Dušanovi Bilecovi a Jánovi Juríkovi, 
ktorí sa už teraz spolu s ďalšími 
Vyšnoolšavčanmi a tenisovými 
priaznivcami tešia na jubilejný piaty 
ročník. Po skončení turnaja nechý-
bal obľúbený, na podujati ach takpo-
vediac tradičný a hlavne chutný gu-
láš. „Poďakovanie patrí všetkým, 
ktorí sa podieľali na príprave a or-
ganizácii turnaja, ako aj samotným 
účastníkom,“ vyslovil J. Kasarda. -go-

Vytvor futbalové logo
MŠK Tesla Stropkov prichá-

dza s novou výzvou. V spolupráci 
s mestom Stropkov a odborom škol-
stva a kultúry organizuje výtvarnú 
súťaž určenú pre žiakov druhého 
stupňa základných škôl a žiakov zá-
kladných umeleckých škôl. 
Marketi ngovým zámerom je 
vti ahnuť mysle detí  k špor-
tu a futbalu samotnému. 
Cieľom nie je vyberať nových 
hráčov, ale vytvoriť futbalo-
vé logo, ktoré budú najmen-
ší futbalisti  nosiť na svojej 
hrudi. Počas letného futba-
lového kempu chlapci nav-
ští vili ZOO park v Stropkove. 
Po stretnutí  s pánom riadi-
teľom vznikla dohoda, že 
levica Zora bude symbolom 

mládežníckeho futbalu v Stropkove. 
Levica ako symbol odvahy, statoč-
nosti  a sily v sebe nesie vlastnos-
tí , ktoré sa samotní tréneri snažia 
v deťoch pestovať. Pokračovaním 
tohto príbehu je vyhlásenie súťaže 

počas ktorej majú ľudia väčši-
nou viac práce.“ Parti a tenisových 

na školách v meste i okrese. Víťazný 
nákres levice ako futbalového sym-
bolu bude pretransformovaný do 
grafi ckej podoby a následne tlače-
ný na dresy najmenších futbalis-
tov v klube. Konkrétne propozície 
boli odoslané všetkým zástupcom 

školských zariadení. Veríme, že do 
súťaže sa zapojí, čo najviac detí . 
Termín odovzdania prác je sta-
novený na 21. októbra. Následne 
porota vyhlási výsledky a tí  naj-
úspešnejší budú ocenení vecnými 
cenami.    -mšk-
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Výstava ovocia a zeleniny
V priestoroch Denného centra 

sa v dňoch 5.9. - 8.9.2016 uskutoč-
nila výstava ovocia, zeleniny a lieči-
vých rastlín. Tento rok bol na úrodu 
ovocia a zeleniny úspešný, čo sa 
odzrkadlilo aj na exponátoch, ktoré 
dopestovali naši členovia. Tradičné 
druhy ako napr. giganti cký kaleráb, 

maxi fazuľky, rôznofarebné papriky, 
cukiny, uhorky, feferóny, ozdobné 
tekvičky, zaujímavé zemiaky v tvare 
srdiečka ale aj netradičné ako napr. 
atraktí vna rastlina paprikouhorka 
Cyklantéria (ľudový názov Ačokča) 
alebo Rakytník rešetliakový a mno-
ho ďalších produktov zo záhrad 
zdobili naše stoly. Tejto výstavy sa 

zúčastnili aj klienti  z Domova soci-
álnych služieb a záhradkár z obce 
Duplín. Vyhodnoti ť ti eto zelenino-
vo-ovocné kolekcie bolo veľmi ná-
ročné, preto každý účastník výstavy 
rozhodol svojim hlasom o výsledku 
poradia. Predseda výboru, Štefan 
Madzin, výhercom zagratuloval 

a odovzdal sladké odmeny. Na záver 
sme si pri kávičke a zákusku vymeni-
li pestovateľské skúsenosti . Všetkým 
zúčastneným záhradkárom srdeč-
ne ďakujeme a prajeme do ďalšej 
pestovateľskej sezóny veľa zdravia 
a krásnych slnečných dní.

Výbor Denného centra

Úcta bojovníkom Dukly
8. septembra 2016 uplynulo 72 

rokov, kedy sa začala karpatsko-duk-
lianska operácia na pomoc SNP. Po 
neúspešnom vstupe českosloven-
ského armádneho zboru do bojov 
na začiatku tejto vojenskej operácie, 
začali sa od 10. septembra 1944 na 
poľskom území 
najťažšie krva-
vé boje nášho 
zboru o zná-
mu kótu 534. 
Túto „krvavú 
výšinu“ ako 
ju nazvali naši 
vojaci sa po-
darilo dobyť až 
po 10 dňoch. 
V priebehu bo-
jov o túto kótu 
ťažké boje 
13. septem-
bra 1944 pre-
biehali aj pri 
poľskej dedine Iwla. Odti aľ útočila 
aj čs. tanková brigáda na Hyrowu 
horu, ktorú spoločne s našimi pe-
šími jednotkami za značných strát 
dobyli. Veľa našich vojakov padlo 
aj v Iwli. Obyvatelia tejto obce na 
našich vojakov nezabudli a 10. sep-
tembra 2016 pri príležitosti  72. vý-
ročia začati a duklianskych bojov 
slávnostne odhalili obelisk s pamät-
nou tabuľou, na ktorej vyjadrujú 
vďaku našim padlým vojakom pri 

oslobodzovaní Iwli. Slávnostného 
aktu odhalenia za početnej prítom-
nosti  poľských občanov, primátora 
mesta Svidník J. Holodňáka, bur-
mistra mesta Dukla, sa zúčastnila aj 
delegácia Oblastného výboru SZPB 
Svidník s jej predsedom J. Rodákom. 

Ten vo svojom príhovore okrem iné-
ho vyzdvihol šľachetný čin obyva-
teľov Iwli pri uctení tejto pamiatky. 
Slávnostnú atmosféru tohto aktu 
dotvárali volyňskí Česi, ktorých ot-
covia a rodinní príbuzní bojovali 
v tejto obci. 

Súčasťou tejto výnimočnej akcie 
bol aj kultúrny program. Záverečné 
posedenie prítomných sa nieslo 
v duchu veľmi priateľských vzťahov. 

Mgr. Jozef Žižák

Vyhodnotenie regionálnej súťažnej prehliadky Hudobný folklór dospelých 2016
Dňa 11. septembra 2016 sa 

v priestoroch Kultúrneho domu 
v Nižnom Orlíku uskutočnila regio-
nálna prehliadka a postupová sú-
ťaž ľudových hudieb, speváckych 
skupín, sólistov spevákov a inštru-
mentalistov s názvom Hudobný 
folklór dospelých 2016. Podujati e 
plné krásnych piesní zorganizovalo 
Podduklianske osvetové stredisko 
vo Svidníku v zriaďovateľskej pôsob-
nosti  Prešovského samosprávneho 
kraja v spolupráci s obcou Nižný 
Orlík. 

Súťaž bola určená pre folklo-
ristov nad 15 rokov a zapojili 
sa do nej sólisti  speváci, spe-
vácke duá a spevácke skupiny 
z okresov Svidník a Stropkov. 
Na podujatí  sa odprezenova-
lo 16 súťažných čísel a poro-
ta mala čo robiť, aby vybra-
la najlepších z výborných. 
Vystúpenia hodnoti l dlho-
ročný folklorista a zbormaj-
ster Ľubomír Varinský z Košíc, 
vedúci folklórneho súbo-
ru Šarišan Ladislav Kišeľák 
z Prešova a etnológ a hudob-
ný folklorista Ivan Čižmár zo 

Svidníka. Po súťažnej prehliadke 
a vyhlásení výsledkov nasledoval 
odborný seminár za účasti  vedú-
cich jednotlivých kolektí vov, sólis-
tov a členov odbornej poroty. Na 
krajskom kole v Zámutove si 25. 
septembra 2016 zaspieva Ondrej 
Majer, spevácka skupina folklór-
neho súboru Makovica, duo Anna 
Knežová a Viera Kopolovcová 
a spevácka skupina folklórneho 
súboru Stropkovčan. Všetkým súťa-
žiacim gratulujeme, postupujúcim 
držíme prsty a tešíme sa na ďal-
šie príjemné stretnuti a s ľudovou 

piesňou. Poďakovanie patrí aj obci 
Nižný Orlík a pánovi starostovi 
Jurajovi Petnému, ktorý nám pomo-
hol vytvoriť výborné podmienky na 
realizáciu podujati a. 

Okres STROPKOV
Kategória SÓLISTI SPEVÁCI, 

SPEVÁCKE DUÁ
Zlaté pásmo s postupom na 

krajskú súťaž 
Anna Knežová a Viera 

Kopolovcová zo Stropkova
Zlaté pásmo 
Jakub Hurný z Breznice

Strieborné pásmo
Ľudmila Jakubčová z Nižnej 

Olšavy 
Ľudmila Jakubčová a Anna 

Jakubová z Nižnej Olšavy 
Marti n Krajník z Vyšného 

Hrabovca
Michal Špak z Nižnej Olšavy 
Kategória SPEVÁCKE SKUPINY
Zlaté pásmo s postupom na 

krajskú súťaž 
Spevácka skupina folklórneho 

súboru Stropkovčan zo Stropkova
Zlaté pásmo 
Mužská spevácka skupina 

folklórneho súboru Olšavčan 
z Nižnej Olšavy 

Mužská spevácka skupina 
Stropkovčani zo Stropkova

Ženská spevácka skupina 
Lomenčan z Lomného

Ženská spevácka skupina 
Olšavan z Vyšnej Olšavy 

Ženská spevácka skupina 
Stropkovčani zo Stropkova

Ženská spevácka skupina 
folklórneho súboru Olšavčan 
z Nižnej Olšavy 

Mgr. Miriama Vinjarová
POS Svidník
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Ing. Marti n Soóš, člen skupiny ALL 4000 TEAM čitateľom 
Stropkovského Spektra priniesol novoročný pozdrav 

priamo z vrcholu Mont Blancu. O jeho expedícii sa mohli Stropkovčania 
dočítať v niekoľkých vydaniach. Za 18 dní, z ktorých bola polovica upršaná 

sa výprave podarilo prejsť do 4 000 km. Vystúpila na jednu trojti sícovku 
Dachstein a šesť vrcholov nad 4 000 m – Mt. Blanc, Mt. Maudit, Mt. Blanc du Tacul, Weisshorn, Castor a Pollux. Koncom januára zložil sľub nový 

primátor Stropkova a 28 poslancov MsZ.

Niekoľkokrát sa písalo o jedinečnom 
výrobku, ktorý vyvinula a vyrobila 

fi rma podnikateľa J. Komišáka. Lesan 
- šikovného a k prírode šetrného 

pomocníka pri ťažbe a približovaní dreva 
už poznajú lesníci nielen na Slovensku, 

ale aj zahraničí. Konkrétnejšie v Nórsku, 
kde tento stroj Stropkovčania predstavili.

Druhú januárovú sobotu Fytocentrum 
a vedenie ZŠ v Bukovciach zorganizovalo 

II. ročník novoročného turisti ckého 
pochodu. Okrem miestnych turistov sa ho 
zúčastnili aj Svidníčania a Stropkovčania. 

Krásy zimnej prírody tak na trase Bukovce, 
Miroľa, Jozefí nka a Buková hôrka 

obdivovalo 75 turisti ckých nadšencov.

Okresná organizácia Slovenského poľovníckeho zväzu v Stropkove združovala 
11 poľovníckych združení s 330 členmi. Počas poľovnej sezóny 1998/1999 sa 

poľovníkom nášho okresu nepodarilo naplniť plánovaný odstrel. Jednou z príčin, 
tajomník vtedajšej OkO SPZ Juraj Husár uviedol, že čoraz viac dochádza k poklesu 
zveri v lesoch, pretože po nežnej revolúcii narástol počet držiteľov zbraní a takti ež 

sa rozmohlo pytliactvo. V závere skonštatoval, že za posledných desať rokov sa 
v lesoch napáchalo viac škody, ako za predchádzajúcich štyridsať.

Priaznivé snehové podmienky využili 
20. februára Tesláci, ktorí zorganizovali 
I. ročník bežeckých pretekov na lyžiach 
o Putovný pohár Ministra hospodárstva 

SR po trase – Tesla – Slovenský dvojkríž – Skalka, v celkovej dĺžke 6,5 km. 
Pretekov sa zúčastnilo 20 mužov a tri ženy. Prvé miesto vtedy obsadil Ján Vageľ 

(výrobná konštrukcia), druhé patrilo Milanovi Groškovi (ORK) a treti e Ing. Jánovi 
Demjaničovi (vývoj). Títo súťažiaci obdržali okrem hodnotných fi nančných odmien 

aj blahoželanie od Ministra hospodárstva SR.

Koncom apríla sa v športovej hale Stredného odborného učilišťa v Stropkove 
uskutočnili Majstrovstvá Slovenskej republiky vo volejbale študenti ek stredných 

škôl. Pod zášti tou primátora mesta Ing. L. Paňka organizátormi boli aj Ministerstvo 
školstva SR, Slovenská asociácia športu na školách a najmä jubilujúce 50 – ročné 
Gymnázium v Stropkove. Prvenstvo si odnieslo Športové gymnázium Brati slava, 

za ktoré v jeho dresoch hrali aj odchovankyne stropkovského volejbalu – Barbora 
Kurucová, Lucia Krajkovičová a Miroslava Dankaninová.

V rámci predvolebnej kampane sa v Stropkove 
predstavil ako jeden z kandidátov na post prezidenta 

SR V. Mečiar. Početnému davu na námestí  
prezentoval, že budúci prezident musí prekročiť 
spory strán a má byť zjednocujúcim faktorom na 

slovenskej politi ckej scéne.

Jubilejný V. ročník obnoveného jarmoku v Stropkove sa organizátori rozhodli 
presťahovať 
z Ul. Mati ce 

Slovenskej na 
Hlavnú. V tomto 
prípade dobrý 
krok potvrdila 

aj bohatá účasť 
kupujúcich, 

zabávajúcich, ako 
aj predávajúcich, 
ktorých bolo 243.

Titul MISS Sympati a na obľúbenej MISS Domaša – 
Valkov si v roku 1999 odniesla 
Janka Bartkovičová z Vyšného 

Hrabovca.

Štvrtáčka Marti nka Jurková 
z Miňoviec, žiačka CZŠ v Stropkove 
sa na prelome ti sícročí zúčastnila 
slávnosti  Jubilea detí  so Svätým 

Otcom. Cesta do Ríma a stretnuti e 
so Sv. Otcom bola cena, ktorú 

získala v 6. ročníku celoslovenskej 
súťaže Patrónka Slovenska 

s témou Môj misionár.

Aj takéto nariadenie bolo 
niekoľkokrát opakovanou povinnosťou 

a súčasťou roku 1999.

-go-

Čo sa dialo v roku 1999
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Cudzinka 
DIANA 

GABALDON
P r í b e h 

o láske, kto-
rá prekročila 
hranice času – 
Vydavateľstvo 
Zelený ko-

cúr uvádza prvý diel zo sé-
rie s názvom Cudzinka.
Claire Randallová slúžila počas 
vojny v armáde ako zdravotná ses-
tra a po nastolení mieru sa znova 
pokúša dať dohromady svoj život 
a neveľmi šťastné manželstvo. Keď 
sa s manželom vyberie na miesto, 
kde sa konajú starobylé rituá-
ly druidov, neznáme sily ju vráti a 
do minulosti  – do roku 1743, do 
divokého Škótska, kde muži bo-
jujú o prežiti e a ženy sú pre nich 
často iba bezmocnou korisťou.
Claire nechápe, čo sa s ňou sta-
lo, kde sa ocitla a či sa odti aľ ešte 
niekedy vráti . Padla do zajati a 
škótskeho klanu a každý ju po-
dozrieva, že je vyzvedačka v služ-
bách Angličanov. Nebezpečenstvo 
striehne na každom kroku – do-
konca aj na jej srdce. Claire stretne 
Jamesa Frasera, muža, ktorý je od 
nej mladší, ale zažil toho oveľa viac 
ako ona. James, hrdý a ušľachti lý, 
jej dá lásku, akú dosiaľ nespoznala. 
Môže žena milovať dvoch mužov, 
každého v inom čase? Dokáže si 
vybojovať šťasti e a neublížiť tým, 
na ktorých jej najviac záleží?
Fantómová Ada 
a hrôzostrašná 

oslava 
CHRIS RIDDELL

A d a 
D e Fa n t o m o vá 
a jej kamará-
ti  zažívajú ďal-
šie hrôzostraš-
né dobrodružstvá.
Na Hrôzohrade práve prebie-
hajú prípravy Oslavy splnu 
a Hrôzohradnej súťaže v pečení.
Z celého Anglicka prichádzajú 
slávni šéfk uchári a halový hájnik 
Zlosson sa ako zvyčajne správa 
veľmi podozrivo. Ako keby toho 
nebolo dosť, záhadná komorná 
Komôrková skrýva šokujúce tajom-
stvo a všetci zrejme zase zabudli, 
že sa blížia Adine narodeniny.

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice Slovenská hudobná liga už pozná svojho víťaza
Brati slava (08.09.2016) Šiesty 

ročník autorskej súťaže hudobných 
interpretov SLOVENSKÁ HUDOBNÁ 
LIGA vyvrcholil v piatok 26.8.2016 
v Brati slavskom Auparku. Na veľ-
kom pódiu sa vo fi nále predstavilo 
8 interpretov, ktorí vzišli zo základ-

ných kôl konajúcich sa v siedmich 
mestách na Slovensku. O víťazovi 
rozhodla porota zložená z naozaj 
zvučných mien, ktoré majú hudbu 
v svojej DNA. 

„Do súťaže sa prihlásilo 48 in-
terpretov z celého Slovenska, z kto-
rých sa 8 prebojovalo do fi nále. 
Prekvapila nás naozaj vysoká hu-
dobná kvalita a profesionalita, kto-
rá sa k nám dostala, a to aj napriek 
tomu, že pre mnoho interpretov to 
bola premiéra pred väčším publi-
kom. O amaterizme sa tu však vô-
bec nedá hovoriť.“ Podotkol riaditeľ 
súťaže a organizátor Ľubomír Sluk. 

SLOVENSKÁ HUDOBNÁ LIGA 
podporuje slovenskú autorskú tvor-
bu už 13 rokov. A to bol aj kľuč k zo-
staveniu poroty. „Chceli sme, aby 
sa k fi nalistom vyjadrili tí , ktorí 
sa sami o rozvoj slovenskej autor-
skej tvorby zaslúžili, a preto sme 
boli veľmi poctení, že našu ponuku 
prijali stálice slovenskej hudobnej 
scény, akými sú Jožo Ráž a Ľubo 
Horňák z Elánu, či Feďo Gašparík 
z Metalindy, speváčka Monika 
Agrebi, za textársku obec to bol 
skvelý Juraj Soviar. Samozrejme 
nechýbali ani zástupcovia nahrá-
vacích štúdií, reklamnej agentúry, 
víťazi minulých ročníkov a za mé-
diá Felícia Boronkay a Rado Mešša. 
No nemali to fi nalisti  jednoduché.“ 
podotkol Ľubomír Sluk. Napokon sa 
porota zhodla, že sa na stupienok 
víťaza zaslúžene postaví funková 
formácia SEMATAM z Nitry, ktorá si 
zo súťaže odniesla hodnotné ceny. 

A čo plánuje SHL do budúcna? 
„V prvom rade by som rád poďa-
koval všetkým, vďaka ktorým bol 
6. ročník naozajstným úspechom. 

Všetkým – od interpretov, cez or-
ganizátorov, partnerov, moderá-
tora Rada Meššu, katering až po 
porotu, či skupiny Heľenine Oči 
a Landfi l, ktorí si našli čas a vrá-
ti li sa zahrať tam, kde to pre nich 
v podstate začalo. Boli to dlhé me-

siace tvrdej práce, ale stálo to za to 
a do budúcna by sme určite chceli 
pokračovať v nastavenom trende 
a objavovať ďalšie talenty. Mohlo 
by sa zdať, že dnes je takýchto sú-

ťaží priveľa, ale ja s tým nesúhla-
sím, pretože často je to iba o tom 
správnom provotnom nakopnutí  
a tým SHL je,“ poznamenal Ľubomír 

Sluk.
Na záver už len doplníme, 

že jedným z interpretov, ktorých 
úspešnú kariéru naštartovala práve 
SLOVENSKÁ HUDOBNÁ LIGA je ka-
pela HEĽENINE OČI. Tohtoročnému 
víťazovi, skupine SEMATAM, gratu-
lujeme a veríme, že o nich budeme 
čoskoro počuť z médií. 

Kompletné výsledky 6. ročníka 
SLOVENSKEJ HUDOBNEJ LIGY, ďal-
šie informácie a kontakty na prípad-
nú mediálnu spoluprácu nájdete na 
www.hudobnaliga.sk.

Výsledky
Hlavné kategórie

1. miesto – Sematam (Nitra)
2. miesto – WILD PEOPLE (Nitra)
3. miesto – Stripless (Levice)
Cena poroty – WILD PEOPLE (Nitra)
Cena poroty – EUFORY (Marti n)

Vedľajšie kategórie
Najlepší mladý interpret - WILD 
PEOPLE
Sympati e divákov – Deadwings
Muzikantské srdce – KLONS
Najlepší muzikant/-ka - Miroslav 
Felber/The Parentals
Najlepší spevák/-čka - Diana 
Hokšová/Stripless 

Natália Barteková, PR manažér
Zdroj: GRAND STUDIO, s.r.o.

Foto: Vlado Kuric

Sematam

Porota

Heľenine oči
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Nenechajte si ujsť

Aerobik pokračuje
Únia žien Slovenska - MO oznamuje svojim priaz-

nivcom a širokej verejnosti , že aj v školskom roku 
2016/2017 pokračujeme v pravidelných hodinách 
aerobiku, v telocvični III. ZŠ Konštantí nova vždy v

pondelok od 18.30 do 19.30 hod.
a v stredu od 18.30 do 19.30 hod.
Cvičíme v príjemnom a priateľskom prostre-

dí všetky formy aerobiku (step, tanečný) relaxačné 
a zdravotné cvičenia. Tešíme sa na Vašu účasť!
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...aj na splátky

až- 40 %

PRACOVNÉ PONUKY

Prijmem pracovníka na 
pomocné stolárske práce.

Tel.: 0948 717 789

Reštaurácia Kašti eľ prijme 
pomocnú silu do kuchyne.

Tel.: 0911 878 386

Firma STARMEX, s.r.o. hľadá 
pracovníkov na viazanie železa 
v Brati slave. Prax nie je nutná.
Tel.: 0905 556 050

Hľadám učiteľa alebo učiteľku 
na výučbu anglického jazyka. 
Som na úrovni začiatočník.

Tel.: 0907 023 278

Prijmeme do zamestnania 
predavačku na odd. lahôdok.

Kontakt v kancelárii Billa Stropkov.
Tel.: 0911 067 478

Prijmeme čašníka/čašníčku.
Tel.: 0948 717 790

Prijmem paličov, práca v ČR.
Tel.: 0908 637 550

Hľadáme kvalifi kovaných 
zváračov s certi fi kátmi 111, 
135, 141 – Hradec Králove 

Pardubice. Ubytovanie 
zabezpečené, doprava zdarma.
Tel.: 0907 909 460

 Reštauračné zariadenie prijme 
samostatného kuchára/-ku, 

čašníka/-ku, upratovačku
(aj dôchodkyňu).

Tel.: 0910 924 895

* Prijmem paličov, práca v ČR. Tel.: 
0908 637 550.
* Strojárska fi rma TMC,s.r.o. prijme 

zváračov, zámočníkov. Požadovaná 
prax v odbore. Tel.: 0917 959 350.
* Česká fi rma prijme pracovníkov 

– nižší odbornost/kvalifi kace, obslu-
ha lisov, slévárenský dělník, dělník v 
obrobně, montážní dělník, kontrolní 
dělník, vyšší odbornost/kvalifi ka-
ce, frézař CNC, seřizovač/seřizovač 
CNC, nástrojař/zámečník, horizont-
kář, práca v ČR, turnusová. Tel.: 
0905 319 642, 0907 979 726.
* Práca vo Svidníku: hľadáme 

pracovníkov do výroby a iné prac. 
pozície pre elektrotechnický a au-
tomobilový priemysel. Ak máte 
ukončenú SŠ s maturitou alebo VŠ 

a chuť pracovať, neváhajte nás 
kontaktovať. Tel.: 054/788 10 77, 
054/788 10 74, 054/381 04 20, 
0915 982 227, 0904 375 902.
* STAMIS, s. r. o. Breznica zamestná 

zváračov CO2, zámočníkov, kovoob-
rábačov a brúsiča na ručné brúsenie 
odliatkov. Tel.: 0905 344 461, 0915 
956 707.

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevko-
ví darcovia krvi: Ing.Jozef Gogoľ (13. odber), Ivan Mikita (71.), 
Mgr. Miroslav Štoff a (38.), Viliam Vašuta (16.), Dana Pastyrčá-
ková (9.), PaedDr. Jozef Poperník (71.), Bc. Peter Kopča (49.), 

Mariana Zoščáková (27.), Ing. Ondrej Slivka (33.), Tomáš Hrinko (2.), 
JUDr. Peter Kuzma (3.), Oliver Dudáš (5.), Dávid Kovaľ (prvodarca), Lucia 
Kaliňaková (prvodarkyňa), Adam Popovec (prvodarca) - všetci zo Svidní-
ka, Marti n Očipka (44.), Renáta Ličková (20.), Tomáš Soóš (3.), Oliver Re-
grút (2.), Dalibor Obmaščík (3.), Gabriel Tokarský (20.), Albin Goč (20.), 
Marti na Vasiľová (prvodarkyňa), Jakub Dovičák (2.), Richard Sakara 
(2.), Oliver Berík (prvodarca), Matúš Biľ (2.), Samuel Sidorják (prvodar-
ca) - všetci zo Stropkova, Ján Kuľha (31.) - Košice, Michal Vaňko (29.) - 
Ladomírová, Peter Novotňák (59.) - Turany nad Ondavou, Patrik Kačmár 
(10.) - Stročín, Regína Trebišovská (41.) - Chotča, Michal Petranin (52.) - 
Mesti sko, Michal Tyč (2.) - Šarišský Šti avnik, Erik Vrabeľ (29.) - Breznica, 
Ing. Ľuboš Jackanin (14.) - Nižný Orlík, Jozef Špirňák (49.) - Miňovce, Ing. 
Marek Jesenský (16.) - Stročín, Štefan Teraz (32.) - Vagrinec, Miroslava 
Ščerba-Lukacková (2.) - Krajná Porúbka, Dajana Regrutová (2.) - Staš-
kovce, Ing. Viktória Hamarčáková (15.) - Korejovce, Ing. Marián Ilčisko 
(23.) - Krajné Čierno, Marti n Tarabčák (prvodarca) - Bžany, Matúš Simko 
(2.) - Rovné, Juliána Popíková (prvodarkyňa) - Stročín, Jakub Trapl (3.) - 
Radoma, Peter Oravec (prvodarca) - Štefurov, Adam Palidrab (prvodar-
ca) - Mesti sko, Kristi án Bokšanský (prvodarca) - Duplín.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915
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PREDÁM

* Predám šrotovník PARAK, mraz-
ničku 120 l, plynové bomby. Cena 
dohodou. Tel.: 0907 102 957.
* Predám zemiaky. Tel.: 0915 217 

535.
* Predám zváračku TRIODINA 220. 

Cena dohodou. Tel.: 0904 682 474.
* Predám rozťahovací stôl. Cena 

dohodou. Tel.: 0917 042 781.
* Predám zemiaky, lacno. Tel.: 

0908 338 170.
* Predám veľmi dobré dojné kozy, 

aj jednotlivo. Cena dohodou. Tel.: 
0908 377 137.
* Predám voliéru pre psa a želez-

nú nádobu vhodnú na vodu alebo 
žumpu. Cena dohodou. Tel.: 0903 
059 977.

OBČIANSKA INZERCIA
NEHNUTEĽNOSTI

* Predám 2,5-izbový byt na ul. 
Hrnčiarskej. Tel.: 0905 106 019.
* Lacno predám 2,5-izbový byt v 

Stropkove. Tel.: 0918 045 888.
* Dám do prenájmu garáž na 

Hrnčiarskej ulici. Tel.: 0905 990 
215.
* Predám 3- izbový podkrovný byt 

na ul. Športovej. Cena dohodou. 
Tel.: 0917 493 035.
* Predám slnečný 2-izbový tehlo-

vý byt po rekonštrukcii, 4.poscho-
die, ul. Mati ce slov., cena 24 700 
eur. Dohoda možná. Tel.: 0902 087 
243.
* Predám 3-izbový byt na Hlavnej 

44. Tel.: 0940 850 480.
* Predám garáž na ul. Kukučínovej 

(pri býv. pekárni) v Stropkove. Cena 
dohodou. Tel.: 0915 982 227.

AUTO-MOTO
* Predám Škoda FELICIA, r. v. 1998 

+ prívesný vozík. Cena dohodou. 
Tel.: 0908 377 137.
* Predám auto Škoda Fabia 

1.4 r.v 2001, STK,EK 05/2018, 
LPG+Benzin,+zimne gumy na 
diskoch+tazne. Cena dohodou. 
Tel.:0949 358 625.
* Predám Felíciu 1,3, r.v. 2001, 

prvý majiteľ, vo výbornom stave, 
garážovaná. Tel.: 0949 777 374.
* Predám W Golf IV. STK do októb-

ra 2017, má ťažné zariadenie, cena 
1 600 eur. Tel.: 0902 647 872.
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Zatepľovanie bytových a 

HUTNÍCKY MATERIÁL
Skladom široký sorti ment
vyše 30 ton a 150 druhov
LEXANY, HLINÍK, NEREZ
PRÍSLUŠENSTVO  BRÁN

krídlové, posuvné, závesné
POHONY BRÁN
Okrasné závesy

Dekoratí vne prvky na Altánky
Chotčanská 2, Stropkov

za čerpacou stanicou COMI
(vo dvore)

Obklady, dlažby, sti erky, 
zatepľovanie

a iné stavebné práce.
Tel.: 0949 721 975

rodinných domov, vytvoríme vám 
cenovú ponuku a pomôžeme s fi -
nancovaním. Tel.: 0915 513 125.
* Vykladanie z kariet Pani Oľga, 

veštenie z kariet, odstránenie zlých 
energií, očistenie z prekliati a, vy-
riešenie životných problémov – 
zdravie, rodinné vzťahy, blokácie 
zlých ľudí voči vašej osobe. Všetky 
ti eto veci sa u mňa riešia podľa 

Biblie. IČO: 41507576, Tel.: 0944 
662 381.
* Maliarske nati eračské práce a 

maľovanie fasády, sti erky a sta-
vebné práce. Tel.: 742 30 81, 0910 
911 756.
* Renovácia vaní priamo u zákaz-

níka. Vaňa stará ako nová. Tel.: 
0911 869 735.
* Predajňa kobercov v bývalej bu-

dove Agrostavu ponúka podlahové 
kryti ny v šírke od 2 do 5 m, koberce 
a bytové doplnky. Akcia na ortope-
dické matrace. Tel.: 0905 785 457.

KOMPLEXNÁ ÚDRŽBA ZELENE. 
Tel.: 0907 307 175

www.lumola.sk

Spracúvanie účtovníctva  - 
jednoduché, podvojné, DPH, 

mzdy, daňové priznania.
Tel.: 0902 704 823

Pokladanie zámkovej dlažby, 
obkladačské a kamenárske práce.
Tel.: 0944 524 324

Dám do prenájmu kancelárske 
preistory 2x35m2.

Tel.: 0905 657 963

Prenajmem 3-izbový byt v SP.
Tel.: 0905 554 892

Ambulancia MDDr. Jozefa Bobáka 
prijíma deti  do 18 rokov na

liečbu zubným strojčekom bez doplatkov
(platí  pre poistencov ZP UNION,

možnosť prepoistenia do 31. 9. 2016).

Objednávky na tel.č.:
0918 795 735.

ELEKTRIKÁR
Kompletné elektroinštalačné práce

BYTY - DOMY - CHATY
novostavby - rekonštrukcie

Tel.: 0950 523 563

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Notebook DELL Latitude E6410 s W7
DELL E6410 14“, i5 2,6 GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, 

DVDRW, webcam, wifi , 
BT, W7 – refurbished

PC HP Elite 8000 SFF Intel E8400 
3,0 GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, 
DVDRW, W7 Prof – refurbished

NOTEBOOK ASUS F540SA s W10
ASUS F540 15,6“, 4 jadrový Intel N3700, 4 GB DDR3, 500 GB, 
Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, webcam, wifi , HDMI, BT, 
USB 3.0, Windows 10

CENA - 199,- € !!!
CENA - 139,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 349,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Hladený betón do garáží, dielní...
Tel.: 0903 641 339
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2. miesto na turnaj v Debowci
V nedeľu 11.9.2016 sa 

hráčky 9. ročníka športovej 
triedy ZŠ Mlynská Stropkov 

v rámci prípravy na novú sezónu zú-
častnili IV. ročníka medzinárodné-
ho volejbalového turnaja kadeti ek 
v poľskom Debowci. V skupine, kde 
sa hralo na tri hrané sety, si zmera-
li v prvom zápase sily z družstvom 
z Lancutu, kde nezvládli úvodný set. 

V sete druhom boli Stropkovčanky 
lepším družstvom, kde bodovali 
hlavne na podaní a hrou na sieti . 
Tretí  set bol do polovice vyrovna-
ný a súper si po chybách družstva 
Stropkova vytvoril v koncovke 
setu náskok a získal päť mečbolov 
(19:24). Aj tento nepriaznivý stav 
dokázali hráčky Stropkova zvráti ť a 
nakoniec zvíťaziť 26:24.

V druhom zápase si poradili bez 
straty setu so súperom z Grybowa 
a ako víťaz svoje skupiny postúpili 
do fi nále turnaja, v ktorom narazili 
na družstvo z Tarnova.

Vo vyrovnanom zápase využil 

súper chyby Stropkovčaniek v kon-
covkách obidvoch setov a mohol 
sa tak radovať z víťazstva. Družstvo 
Stropkova tak v konkurencií 7 tí -
mov získalo na kvalitnom turnaji 2. 
miesto. 

Za najlepšiu nahrávačku turnaja 
bola vyhlásená Mária Bujdošová 
a najlepšou hráčkou družstva 
Stropkova bola Nina Tchirová. 

Výsledky v skupine:
Stropkov - Lancut 2:1 (-19, 16, 24)
Stropkov - Grybow 3:0 (14, 20, 15)

Finále:
Stropkov - Tarnov 0:2 (-19, -21)

Zostava družstva: 
Pariláková A, Vaškaninová 

L., Bujdošová M., Tchirová N., 
Andrejovská L., Hnátová N., Dzurjová 
B., Fečková N., Hvozdová Z.

Tréner: Mgr. Alexík P.
Celkové umiestnenie:

1. Tarnov, 2. Stropkov, 3. Debowiec, 
4. Lancut, 5. Sanok, 6. Gorlice, 
7. Grybow

-pa-

Staršie žiačky ZŠ Mlynská na 
volejbalovom turnaji v Debowci

Dňa 10. 09. 2016 sa žiač-
ky ôsmeho ročníka športo-
vých tried ZŠ Mlynská zúčast-
nili volejbalového turnaja 

starších žiačok v poľskom Debowci. 
Turnaja sa zúčastnilo 8 družsti ev. Pre 
naše dievčatá to bola premiéra v šest-
kovom volejbale a to sa značne preja-
vilo na ich výkone.

V prvom zápase s družstvom 
Sandecja Nový Sacz bol jednoznačný 
rozdiel v kvalite a prehrali 0:2. Rovnaký 
priebeh mal aj zápas s ďalším vyspe-
lým družstvom Ekstrim Gorlice, ktorý 
sa skončil rovnako 0:2. V obidvoch 
zápasoch bol najväčším problémom 
príjem podania a pochopenie jednot-

livých herných činností , ktoré je ešte 
potrebné zautomati zovať.

V treťom zápase po zlepšenom 
a bojovnom výkone dievčatá porazi-
li UKS Mosir Jaslo 2:0 a umiestnili sa 
na treťom mieste v skupine. V zápase 
o celkové piate miesto podľahli druž-
stvu Sanoczanka Sanok 0:2 napriek 

jasnému vedeniu v obidvoch setoch.
V turnaji sa umiestnili na šiestom 

mieste a do začiatku súťaže o postup 
na MSR je potrebné popracovať na 
všetkých herných činnosti ach. Turnaj 
však ukázal že pri pocti vom a bojov-
nom výkone a tvrdej práci na trénin-
goch sa výkony budú zlepšovať od zá-
pasu k zápasu. 

Najbližšie budú mať dievčatá 
možnosť predviesť svoje umenie na 
25. ročníku Ondavského pohára, kto-
rý sa uskutoční 24. 9. 2016 v telocvič-
ni ZŠ Mlynská a v Mestskej športovej 
hale. Týmto pozývame všetkých rodi-
čov a priaznivcov volejbalu, aby prišli 
podporiť dievčatá.

Zostava: D. Luberdová (najlep-
šia hráčka družstva), L. Homzová, S. 
Bartkovičová, I. Žíhalová, A. Juhasová, 
A. Tarabčáková, K. Nemcová, T. 
Jurková, S. Bednáriková

Tréner M. Haľko
-mh-

Štruktúra MŠK Tesla Stropkov 
sa rozširuje o družstvo dievčat

Stropkov je futbalové 
mesto, a to nielen vďaka 
bohatej histórii MŠK Tesla. 
Za aktuálnym boomom 

treba hľadať aj akti vity transformu-
júce imidž klubu na modernú orga-
nizáciu. Keďže v tomto koncepte hrá 
kľúčovú úlohu práca s mládežou, 
pozití vnou informáciou je, že od no-
vej sezóny bude v klubových štruk-
túrach pôsobiť aj družstvo dievčat. 

Ženský futbal získava na stá-
le väčšej popularite. Napr. maj-
strovstvá sveta žien sledujú stovky 

miliónov fanúšikov po celom svete 
a tento fenomén neostal bez odozvy 
ani u tvorcov známej počítačovej 
hry, ktorí vytvorili aj verziu s hráč-
kami. Keď sa po Majstrovstvách 
Európy žien do 19 rokov, ktoré na 
prelome júla a augusta hosti li šty-
ri slovenské mestá, konal v Senci 
medzinárodný seminár na tému 
„Ženský futbal vo svete“, bolo kon-
štatované, že podľa štati sti ckých 
údajov medzi rokmi 1980 – 2015 sa 
v rámci nárastu registrovaných hrá-
čok na populáciu umiestnilo práve 

Slovensko na prvom mieste. Rastúci 
záujem dievčat o futbal zaznamenali 
aj v Stropkove, preto sa v klube roz-
hodli vytvoriť dievčenské družstvo. 
„Futbal je najpopulárnejšia hra na 
svete a vďaka masívnej medializá-
cii objavujú jeho čaro stále častej-
šie aj dievčatá. Z toho dôvodu sme 
sa rozhodli reagovať na ich záujem 
s cieľom vytvoriť im priestor a pod-
mienky, aby sa mu mohli venovať 
aktí vne,“ vysvetľoval tréner žiačok 
MŠK Tesla Stropkov Jaromír Zachar. 

Tréningový proces momentál-
ne prebieha formou krúžku pri ZŠ 
Konštantí nova s tým, že najtalen-
tovanejšie hráčky sa budú môcť za-
pojiť do prípravy a zdokonaľovať sa 
v konfrontácii s chlapcami v žiackych 
kategóriách MŠK Tesla. „Chceme 
postupne vytvoriť tí m, ktorý bude 

zložený z najlepších hráčok zo 
Stropkova a okolia. Od budúcej se-
zóny bude družstvo pôsobiť v I. lige 
žiačok, preto máme rok na to, aby 
sme ich na túto výzvu pripravili. 
Momentálne sa učíme futbalové 
základy, čo znamená, že vítané sú 
všetky dievčatá, ktoré cíti a, že ich 
futbal baví. Nikto sa nemusí báť 
prísť medzi nás, tréningy prebieha-
jú zábavnou formou a ja teda ve-
rím, že naše počty sa budú naďalej 
rozrastať,“ uviedol J. Zachar. 

Jednotlivé tréningy budú prebie-
hať v piatok so začiatkom o 14.00 hod. 
v priestoroch ZŠ Konštantí nova. Klub 
ponúka dievčatám ti ež možnosť indivi-
duálnej účasti  na tréningovom proce-
se v chlapčenských kategóriách prípra-
viek. Viac informácií nájdete priamo 
u trénera dievčenského tí mu. -im-
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Miňovce - Hrabovčík 2:0 (0:0)
Po vyrovnanom prvom polčase 

sa v druhom polčase domáci, po 
peknej kombinácii, ujali vedenia. 
Následne po snahe hosťujúceho 
mužstva vyrovnať, domáci streli-
li druhý gól. Za stavu 2:0 sa hos-
ti a snažili o tlak na domácu bránu, 
čoho výsledkom bolo aj nezavinené 
zranenie domáceho brankára, kedy 
sa zápas prerušil. Do konca zápasu 
chýbalo 10 minút. V snahe hosťujú-
ceho mužstva bolo zvráti ť výsledok, 
takti ckou hrou domácich sa im to 
však nepodarilo.

Góly: Peter Ištočko, Homoľa

Rovné - Chotča 2:0 (1:0)
Góly: Slavomír Ferenc, Michal 

Viravec

Breznica - Kalnište 0:0
Títo súperi sa stretli tento týž-

deň dvakrát. Najprv vo štvrtok 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Stročín - Kuková 7:2 (1:1)
Hosti a domácim vzdorovali iba 

prvý polčas, v druhom polčase do-
máci ovládli hru úplne a hrali iba o 
skóre. Škoda množstva nevyužitých 
šancí v prvom polčase. Hralo sa veľ-
mi slušne bez kariet.

Góly: Denis Hnát 2, Marián Vitko 
2, Jakub Bača, Patrik Kačmár, Oliver 
Dudáš - Jozef Jurč, Adrián Tkáč 

Tisinec - Mesti sko
(hosti a nepricestovali)

Lúčka - Sitníky 1:5 (0:4)
Tento výsledok sa započítava aj 

do súťaže o pohár predsedu OOFZ.
Góly: Smetánka - Durkáč 3, 

Tomáš Kirňák, J. Varga

Lomné - Radoma 5:2 (2:0)

odohrali pohár a v nedeľu majstrov-
ský zápas. V pohári domáci dali prí-
ležitosť chlapcom z lavičky a tí  ne-
stačili na dobre hrajúcich hostí . V 
odvete už vsadili na skúsených hrá-
čov a na zabezpečenú obranu a tak 
výsledkom je nerozhodný stav 0:0, 
oproti  poháru, keď jasne dominova-
li hosti a, ktorí vyhrali 0:6.

ŽK: Štefanišin - Ivan Patrik

7. liga

Havaj - Orlík 4:1 (1:0)
Vo vyrovnanom zápase do-

máci využili ojedinelé šance.
Góly: Marek Darivčák, 

Marcel Džavoronok, Radovan 
Skysľak, Radoslav Halavin 
- Beňo

Dorast

Mesti sko - Lomné 2:11

Hrabovčík - Rovné 8:2 (4:1)

Žiaci

Stročín - Lúčka 1:9

Góly: - Komišák 4, Čmilňák 3, M. 
Tkáč 2

Miňovce - Radoma 3:3 (1:3)
Bolo vidno, že obidve mužstvá 

sú štandardne dlhodobo na kvalit-
nej úrovni. Bolo sa na čo pozerať 
v tejto kategórii žiakov, čo uznali aj 
hosti a.

Góly: Samuel Červeňák, Damián 
Bačišin, Adam Palej -

6. liga
1. Sitníky 7 6 0 1 29:8 18
2. Tisinec 6 5 0 1 16:7 15
3. Hrabovčík 7 4 2 1 15:8 14
4. Miňovce 7 4 1 2 9:5 13
5. Stročín 7 4 0 3 24:15 12
6. Rovné 7 3 2 2 10:10 11
7. Breznica 7 3 1 3 7:10 10
8. Lúčka 7 3 1 3 9:15 10
9. Lomné 7 3 0 4 16:18 9
10. Chotča 7 2 1 4 7:7 7
11. Kuková 7 2 1 4 16:20 7
12. Kalnište 7 2 1 4 7:15 7
13. Mestisko 6 1 0 5 5:20 3
14. Radoma 7 0 2 5 4:16 2

Kam za futbalom?
III. liga dospelí – 10. kolo, 25. sep-

tembra o 15.00 hod.: MŠK Tesla Stropkov 
- MFK Slovan Sabinov

II. liga, starší dorast U19 - 10. kolo, 
24. septembra o 10.00 hod.: FK Košická 
Nová Ves - MŠK Tesla Stropkov

II. liga, mladší dorast U17 - 10. kolo, 

24. septembra o 12.15 hod.: FK Košická 
Nová Ves - MŠK Tesla Stropkov

I. liga, starší žiaci U15 – 5. kolo, 25. 
septembra o 10.00 hod.: FC VSS Košice - 
MŠK Tesla Stropkov

I. liga, starší žiaci U14 – 5. kolo, 25. 
septembra o 12.00 hod.: FC VSS Košice - 
MŠK Tesla Stropkov

I. liga, mladší žiaci U13 – 5. kolo, 
25. septembra o 10.00 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov - FK Poprad

I. liga, mladší žiaci U12 – 5. kolo, 
25. septembra o 11.30 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov - FK Poprad

7. liga
1. Havaj 5 3 1 1 15:4 10
2. Baňa 4 3 1 0 12:1 10
3. Ladomirová 4 3 0 1 12:2 9
4. Orlík 5 1 0 4 6:17 3
5. Kružľová 4 0 0 4 1:22 0

U15 priviezla domov 
ďalší úspešný výsledok

Žiacke kategórie odohrali v ďalšom kole odvetné zápasy so svoji-
mi poslednými súpermi. Výsledkovo podstatná kategória U15 si poc-
ti vým prístupom drží vysoký kredit a chlapci sú odmenení za svoje vý-
kony radosťou po zápasoch. Mladšie ročníky zbierajú svoje skúsenosti  

a ich úspešnosť bola v odvetách rovnaká ako pred týždňom. Sympati cký výkon 
potvrdila opäť U12 a výrazné zlepšenie svojho prejavu zaznamenala U13. 

U15: MFK Vranov 1:2 MŠK Tesla Stropkov
U14: MFK Vranov 4:0 MŠK Tesla Stropkov

U13: MŠK Tesla Stropkov 2:5 FK Spišská Nová Ves
U12: MŠK Tesla Stropkov 13:4 FK Spišská Nová Ves           -mšk-

Klub silového trojboja 
na Bardejovskom pohári

V sobotu, 3. septembra sa Klub 
silového trojboja mesta Stropkov zú-
častnil na Bardejovskom pohári v tlaku 
na lavičke. Súťaž sa konala v priesto-
roch základnej umeleckej školy. 
„Súťažilo sa vo vekových kategóriách 
bez rozdielu váhových kategórií,“ za 
klub uviedol P. Glovacký. V kategórii 
veteránov RAW sa predstavil Marek 
Vaňko, ktorému sa 
s výkonom 135 kg 
podarilo obsadiť 
5.miesto. „V junior-
skej skupine si za-
súťažili nováčikovia 
v tlaku, pre ktorých 
to bola prvá sú-
ťaž. Po pekných 
výkonoch si Dárius 
Čakurda (112,5 
kg) a Marko Rudy 
(110 kg) odnies-
li 5. a 6. miesto.“ 
V poslednej kate-
górii muži open EQ 
skončil na 2. mies-
te Pavol Glovacký 

s výkonom 155 kg za Jánom Matejom 
z Bardejova a tretí m Petrom Vatehom 
zo Stropkova, ktorý sa na súťažné pó-
dia vráti l po niekoľkoročnej prestávke. 
Najbližšia súťaž pre silový trojboj bude 
v srbskom Knjaževaci už 21.septem-
bra, kde o medailu na majstrovstvách 
sveta zabojuje Milan Pado v kategórii 
„Masters raw“ v tlaku na lavičke. -go-

Prípravky na ďalšom turnaji v Prešove
Kategórie U11 a U10 

odohrali ďalší zo série tur-
najov. Pri účasti  štyroch 
družsti ev sa počas nede-

le predstavili na ihrisku Safi  Prešov. 
V jednotlivých zápasoch si zmerali sily 
proti  prešovským akadémiám a su-
sednému Svidníku. Nechýbala snaha, 
chuť a radosť z futbalu, čím turnaj spl-
nil svoj účel. Aj toto je pozvánkou pre 
všetky deti , ktoré sa môžu zúčastniť 
tréningu prípraviek a rozšíriť tak jed-
notlivé družstvá.

Výsledky kategórie U11

MŠK Tesla Stropkov 6:0 Safi  Prešov
MŠK Tesla Stropkov 4:0 FAMT Prešov 

MŠK Tesla Stropkov 5:5 FK Svidník 
Výsledky kategórie U10

MŠK Tesla Stropkov 3:4 Safi  Prešov
MŠK Tesla Stropkov 0:3 FAMT Prešov

MŠK Tesla Stropkov 6:0 Svidník
Mužstvo U11 tvorili tí to hráči: Hrubý, 

Fatľa, Michrina, Opitz, Šivak, Olach, 
Olčák, Nábožný, Gonšenica, Vojčík

Mužstvo U10 tvorili hráči: Baník, 
Škublík, Korady, Motyka, Veselý, Zajac, 
Suvák, Klučár, Janek, Zápotocký, Kmiť.

-mšk-
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Trebišov – Stropkov 5:0 (1:0)
Po tesnej vý-

hre nad Vranovom 
p r i c e s t o v a l i 
Stropkovčania na 
pôdu jedného z naj-
väčších favoritov sú-
ťaže. Vo vyrovnanom 

prvom polčase doplati li zverenci 
Jozefa Lehockého na zahadzovanie 
príležitostí . Prvú mal v 5. minúte po 
vysunutí  od Mariána Dolutovského 
Erik Burcák, jeho lob spoza šest-
nástky však smeroval nad bránu. 
V útoku hrozili aj domáci, obra-
nu Stropkova zamestnával najmä 
najlepší strelec Trebišova Matúš 
Lorinčák. Ten sa gólovo prvýkrát 
presadil v 17. minúte, keď zblízka 

dorazil loptu za Mydlov chrbát po 
vyhratom súboji svojho spoluhrá-
ča v šestnástke hostí . O pár minút 
neskôr mohol vyrovnať Erik Burcák, 
ktorý sa zbavil trebišovského obran-
cu, z uhla však pálil len do rukavíc 
domáceho brankára. Ten istý hráč 
mal gól na kopačke aj v 35. minú-
te, po presnej prihrávke od Poľáka 
vyrazil strelu Burcáka k žrdi brankár 
Erik Kolbas. Domáci boli nebezpeční 
najmä po štandardných situáciách, 
do polčasu však nevyužili ani jednu 
z nich. To však neplati lo po zmene 
strán, keď podobne ako pred troma 
mesiacmi roztočili gólový kolotoč, 
ktorý sa tentokrát zastavil na čísle 5. 
V 49. minúte trafi l z voleja do vinkľa 

Brazílčan Da Silva, o 13 minút 
neskôr prekonal Mydlu hlavou 
Lukáš Jacko. V 70. minúte pri-
dal svoj druhý gól v stretnutí  po 
rohovom kope Matúš Lorinčák, 
gólový koncert Trebišova do-
končil v 76. minúte striedajúci 
Čižmár. Za hostí  mohol výsle-
dok upraviť Pavol Bunda, aj pri 
jeho strele zvnútra šestnástky 
sa však vyznamenal brankár 
Trebišova Kolbas.

Po záverečnom hvizde vypre-
vadilo domácich hráčov potleskom 
takmer 500 divákov, naopak 
Stropkovčania obdržali v krátkom 
čase na rovnakom ihrisku ďalší 
debakel. 

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, ŽK, 

ČK, strelcov gólov, rozpis zápasov a tla-
čiva OOFZ nájdu na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk a na www.
futbalnet.sk

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky 6.kola 6.ligy 

dospelých, 5.kola 7.ligy dospelých, 
1.kola 4.ligy dorastu a 1.kola 3.ligy žia-
kov OOFZ

2. Kontumuje: stretnuti e 1.kola 
3.ligy žiakov Kalnište – Tisinec 3:0 kont. 
– hosti a na stretnuti e nenastúpili, do po-
zornosti  DK

3. Schválila žiadosť FK Kružlová 
o preloženie zápasu 6.kola 7.ligy dospe-
lých Kružlová – Ladomirová z 18.9.2016 

Úradná správa č. 10 zo dňa 14. septembra 2016
na 2.10.2016 o 14.30 hod. – vzájomná 
dohoda, poplatok 10,- EUR – Kružlová

4. Schválila žiadosť FK Sitníky, aby 
zápas 7.kola 6.ligy dospelých Lúčka – 
Sitníky hraný 18.9.2016 bol súčasne zá-
pasom 2.kola Pohára predsedu OOFZ. 
V prípade remízy sa kopu pokutové kopy 
– vzájomná dohoda, poplatok 10,- EUR 
-Sitníky

DK OOFZ:
1. Trestá hráča FK Rovné – Lukáš 

Ksenič –1220737 - DO zastavením špor-
tovej činnosti  na 1 stretnuti e nepodmie-
nečne od 14.9.2016, podľa DP čl. 37/3, 
poplatok 10,- Eur

2. Trestá FK Tisinec za nenastúpenie 
na stretnuti e 1.kola 3.ligy žiakov Kalnište 
– Tisinec fi nančnou pokutou 20,- €, pod-
ľa RS 26/a, poplatok 5,-€

KR a DZ OOFZ:

6. liga dospelí - 8.kolo 25.09. 2016 
o 15.00 hod.:
Breznica - Miňovce Novický, Vrábeľ-OOFZ
Hrabovčík - Rovné Želizňák, Jesenský-Feč
Chotča - Sitníky Špak A, Špak D – Burcák
Lúčka - Lomné Suchanič M, Suchanič K. 
– OOFZ
Radoma - Stročín Hubáč, Šmajda 
– Mackanin
Kuková - Tisinec Suchanič Ľ, Veselý 
- Holub
Kalnište - Mesti sko Dovičák, Fedorkovič 
- Fiľarský

7. liga dospelí- 7.kolo - 25.09. 2016 
o 15.00 hod.:

Baňa - Ladomírová Brendza
V.Orlík - Kružľová Bodnár
4.liga dorast – 3.kolo - 25.09.2016 

o 12.00 hod.:
Lomné - Chotča Dovičák (sobota) 

14.00 hod.
Mesti sko - Sitníky Suchanič K. (sobo-

ta) 14.00 hod.
Rovné - Radoma Želizňák
3. liga žiakov – 3.kolo - 24.09.2016 

o 10.00 hod.:
Breznica - Miňovce Fedorkovič
Radoma - Stročín Majurník 
Lúčka - Kalnište Hubáč
Kuková - Tisinec Dovičák
KR previedla pohovor s rozhodcom 

M. Dovičákom
Úradná správa OOFZ uverejne-

ná v okresných týždenníkoch má in-
formatí vny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a záväzná je Úradná správa OOFZ zverej-
ňovaná na stránke: www.svidnik.obfz.
futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Zostava: Mydla- M. Potoma 
(76. E. Tabiš), Pavlík, F. Dolutovský, 
Bochin- Poľák (58. Bunda), Petrišin, 
M. Dolutovský, Skala (71. Danko), 
M. Lehocký- Burcák

-eb-

Tabuľka
1. Giraltovce 9 7 1 1 21:4 22
2. Trebišov 8 6 1 1 24:6 19
3. Vyšné Opátske 8 5 3 0 26:9 18
4. Svit 8 4 2 2 15:8 14
5. Veľké Revišti a 8 4 2 2 13:8 14
6. Sabinov 8 3 3 2 18:10 12
7. Stropkov 8 3 3 2 13:8 12
8. Svidník 9 3 3 3 14:12 12
9. Bard. Nová Ves 8 4 0 4 20:22 12
10. Vranov 8 3 2 3 13:8 11
11. Veľký Horeš 9 3 1 5 14:15 10
12. Prešov B 9 2 2 5 12:16 8
13. Plavnica 8 2 1 5 14:16 7
14. Snina 9 0 4 5 8:19 4
15. Pušovce 9 0 0 9 1:65 0

Mládežnícky futbal
II. liga starší dorast

Stropkov – Spišská Belá 
6:0 (3:0)

Góly: Jaselský 4, Vrábeľ, 
Feč

Zostava: Majerník- Paluba, Belina, 
Feč, J. Lipák (55. Kapa)- Jaselský (81. P. 
Berežný), Veselý, Vaško, Jesenský (59. 

Vaňko)- Haško (64. Batf alský), Vrábeľ 
II. liga mladší dorast:

Stropkov – Spisšká Belá 2:1 (1:1)
Góly: Fečo, Džupin
Zostava: Rusinko - Čabala, 

Glovacký, Hančák, Korba (41. Slivka)- 
Preksta, Fečo, Cichý, Novotňák (41. 
Kollarik) - Džupin, Gonos.  -eb-

Stropkovčanky víťazky turnaja v Snine
Pri príležitosti  otvorenia 

zrekonštruovanej športovej 
haly v Snine sa vo štvrtok 

15.9.2016 uskutočnil volejbalový 
turnaj o Pohár riaditeľa CVČ, na kto-
rý cestovali v rámci prípravy hráčky 
9. ročníka ZŠ Mlynská Stropkov pod 
hlavičkou klubu MVK Stropkov.

Na turnaji sa predstavili druž-
stvá Dráčik Slávia UK Brati slava, 
Stropkov, domáce staršie žiačky 
a kadetky MVK Snina, ktoré hrali 
systémom každý s každým na dva 
víťazné sety.

V prvom zápase si Stropkovčanky 
zmerali sily so staršími kadetkami, 
s ktorými držali krok len na začiatku 
obidvoch setov. Skúsenosti  a vekový 

rozdiel súpera sa prejavil na strane 
súpera, ktorému podľahli 0:2.

V zápase proti  Slávia UK 
Brati slava hráčky Stropkova ukázali 
svoju kvalitu. Výborným podaním 
a útočnou hrou nedovolili súpero-
vi dominovať na palubovke a získali 
obidva sety. 

 Podobný výkon previedli aj 
proti  domácim hráčkam Sniny, kde 
poľahky zvládli prvý set. Na začiat-
ku setu druhého si hráčky Sniny 
vytvorili náskok, ktorý dokázali 
Stropkovčanky zvráti ť a set doti ah-
nuť do víťazného konca.

Keďže výsledky domácich ka-
deti ek sa do celkového hodnotenia 
turnaja nezarátavali, hráčky MVK 

Stropkov sa tak stali jeho víťazkami. 
Za najlepšiu hráčku turnaja bola 

vyhlásená Laura Volčková (libero) a 
najlepšou smečiarkou sa stala Lívia 
Vaškaninová. 

Výsledky:
MVK Stropkov - MVK Snina (ka-

detky) 0:2 (-13, -13)
MVK Stropkov - Slávia UK 

Brati slava 2:0 (11, 13)
MVK Stropkov - MVK Snina 2:0 

(13, 18)
Zostava družstva: Pariláková 

A, Vaškaninová L., Bujdošová M., 
Tchirová N., Andrejovská L., Hnátová 
N., Dzurjová B., Fečková N., Volčková 

L., Zajtková M., Hvozdová Z.
Tréner: Mgr. Alexík P.
Celkové umiestnenie: 1. MVK 

Stropkov, 2. MVK Snina, 3. Slávia UK 
Brati slava, 4. MVK Snina (kadetky).

-pa-
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Bociany              (Storks)
24. 9. (sobota) o 17.00 hod. 2D
25. 9. (nedeľa) o 17.00 hod. 3D

USA  2016  Rodinný, animovaný, komédia  MP  90 min.  slovenský dabing
Vstupné: 4,- € 2D / 6,- € 3D

Bociany nosia deti ... alebo to tak aspoň bolo. Teraz doručujú balíky pre globálneho interne-
tového giganta Cornestore.com. Junior, najlepší bocianí doručovateľ spoločnosti , má byť pový-
šený, náhodne však akti vuje stroj na výrobu detí , ktorý vyprodukuje rozkošné dievčatko. Zúfalo 
sa snaží doručiť tento balík bez problémov, než to prekukne šéf. Junior a jeho priateľ Tulip, jediný 
človek na Bocianej hore, tak preteká s časom a pokúša sa o svoju vôbec prvú dodávku dieťaťa.

Prázdniny v Provence             (Prázdniny v Provence)
24. 9. (sobota) o 20.00 hod. 2D

Česká republika  2016  Komédia  MN15  95 min.  česká verzia
Vstupné: 3,50 €

Leto nekončí, zábava pokračuje. Vojta Kotek, Jakub Prachař a Kryštof Hádek sa po zimnej 
komédii Padesátka vracajú na plátna kín s letnou atmosférou prevoňanou tentoraz provensál-
skou levanduľou v komédii Prázdniny v Provence. Režisér Vladimír Michálek ich obsadil do po-
stáv troch kamarátov a členov hudobnej skupiny, ktorí utečú pred svojou manažerkou až do 
slnečného Francúzska a ubytujú sa u tety jedného z nich. Trochu sa pofl akujú, hojne si užívajú 
a ti ež stretnú krásnu a sympati ckú dievčinu, ktorá dokáže zlomiť srdce. Každý z veľkej trojice 
kamošov je iný a všetci spoločne permanentne lietajú vo viac či menej šialených situáciách. 
Zarytý hulič marihuany, hláškujúci fi lozof a nesmelý basák robia všetko vo väčšom než malom 
množstve.

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Komorná                (Ah-ga-ssi)
21. 9. (streda)  o 20.00 hod. 2D

Južná Kórea  2016  Dráma  MN15  144 min.  české titulky
Vstupné: 3,- €

Film je kórejskou interpretáciou románu Zlodejka od spisovateľky Sarah Walters. Je prí-
behom mladej ženy, ktorá sa stáva slúžkou tajomnej bohatej japonskej dedičky. Jej úloha však 
nespočíva v tom, aby jej slúžila. Je len súčasťou plánu ako sa dostať k jej majetku. Film je silnou 
drámou s nečakaným zvratom v druhej polovici.

7 statočných         (The Magnifi cent Seven)
22. 9. (štvrtok) o 20.00 hod. 2D
25. 9. (nedeľa) o 20.00 hod. 2D

USA  2016  Dobrodružný  MN15  132 min.  slovenské titulky
Vstupné: 3,50 €

Mestečko Rose Creek neustále ohrozuje banda lotrov bezohľadného priemyselníka 
Bartholomewa Bogua (Peter Sarsgaard), ktorý sa v honbe za ziskom nezastaví pred ničím. Zúfalí 
obyvatelia pod vedením Emmy Cullenovej (Haley Bennett ) sa rozhodnú požiadať o pomoc sied-
mich mužov, pre ktorých rovnako ako pre Bogua nijaké zákony neplati a. Nesúrodá skupina piš-
toľníkov, hazardných hráčov a nájomných lovcov sa podujme nevinných ľudí ochrániť a zastaviť 
Boguove vyčíňanie. Počas príprav na rozhodujúci súboj si tí to siedmi najatí  žoldnieri postupne 
uvedomia, že v tomto prípade pôjde viac ako o peniaze.

Café Society           (Café Society)
23. 9. (piatok) o 20.00 hod. 2D

USA  2016  Romantický, komédia, dráma  MN15  96 min.  české titulky
Vstupné: 4,- €

Nešťastný Bobby sa vráti  do New Yorku, kde začne pracovať s bratom Benom, ktorý si otvo-
ril nočný klub. Z Bobbyho sa stáva veľmi schopný impresário a z klubu Les Tropiques jeden z naj-
vyhľadávanejších v meste. Napriek tomu, že Bobby stále miluje Vonnie, zblíži sa s Veronikou 
(Blake Lively), okúzľujúcou dámou z vyššej spoločnosti . Svadba. Veronikine tehotenstvo. Benov 
život sa zdá šťastný. Ale len do toho večera, kedy do dverí Les Tropiques vstúpi Vonnie...

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

24.9. MUDr. Adela Fiľarská Jilemnického 5, Stropkov
25.9. MUDr. Adela Fiľarská Jilemnického 5, Stropkov
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

38. 2016 ————— ————— ————— —————  19.9.- 25.9. ————— —————
39. 2016 ————— ————— 26.9.- 2.10. ————— ————— ————— —————
40. 2016 ————— ————— ————— 3.10.- 9.10. ————— ————— —————
41. 2016 ————— 10.10.- 16.10. ————— ————— ————— ————— —————
42. 2016 ————— ————— 17.10. - 23.10. ————— ————— ————— —————
43. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 24.10. - 30.10.
44. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 31.10. - 6.11. —————
45. 2016 7.11. - 13.11. ————— ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Dom detí Božieho milosrdenstva, n.o.
vyjadruje s úctou úprimné poďakovanie p. Margite Lehockej a jej rodi-

ne, ktorí sa počas poslednej rozlúčky s nebohým Gabrielom Lehockým roz-
hodli príbuzných a známych požiadať namiesto prejavu smútku prostred-
níctvom kveti nových darov o venovanie fi nančného príspevku na podporu 
činnosti  nášho zariadenia pre mentálne a telesne posti hnuté osoby. Bol 
nám odovzdaný fi nančný dar vo výške 763 eur. 

Za nesmiernu štedrosť rodine Lehockej i všetkým darcom Pán Boh 
zaplať!

V spoločnej modlitbe Korunky Božieho milosrdenstva vám vypro-
sujeme hojnosť Božích milostí  a nebohému večnú radosť v Nebeskom 
kráľovstve.

Mgr. Stanislava Hubáčová, riaditeľka DDBM

Poďakovanie
Aj touto cestou by sme chceli vysloviť úprimnú vďaku kolektí vu fi rmy 

SAJM Company (bývalá TIMDŽI) pod vedením Alenky Džulovej, ktorý nám 
10. septembra 2016 pripravil nádhernú svadobnú výzdobu, navaril chutné 
svadobné menu a obslúžil svadobčanov k plnej spokojnosti  všetkých prí-
tomných. Kiež by takýchto obetavých pracovných kolektí vov bolo v našom 
Stropkove viac.

    Rodiny Bokšanská a Šimková

31. augusta 2016 nás opusti l náš milovaný manžel, otec, dedko, brat 
a švagor Jozef Goč z Breznice.

Pri tejto príležitosti  ďakujeme MUDr. Tökölyovej za jej príkladnú lekár-
sku starostlivosť a ľudský prístup počas liečby ako aj lekárom a zdravotníc-
kym pracovníkom dialýzy a ARO. Zároveň ďakujeme aj vodičom dopravnej 
zdravotnej služby pána Švahlu. Ďakujeme aj všetkým za účasť na poslednej 
rozlúčke.

    Manželka a dcéry.

Poďakovanie


